
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ustav primárni, preprimární a speciální pedagogiky 

Posudek vedoucí/ho bakalářské práce 

Autor/ka: 

Název práce: 

Obor: 

Rok: 

Vedoucí práce: 

Oponent/ka práce: 

Klára Koperová 

Komunikace a výchova slyšícího dítěte neslyšících rodičů 

Speciální pedagogika 

2023 

Vítova Jitka, Mgr. PhD. 

Bendová Petra, PhDr. PhD. 

Obecné hodnocení 1 = nej lepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 

Charakter práce: teoreticko-empirická 
Rozsah: 45 stránek. odpovídající 

Aktuálnost tématu: 
1 
1 1 1 1 1 

Vytyčení cíle práce: 
1 
1 1 1 1 1 

Jazyková a stylistická úroveň textu: 
1 
1 1 1 1 1 

Celková odborná úroveň textu: 
1 
1 1 1 1 1 

Celková formální úprava textu: 
1 
1 1 1 1 1 

Prezentace vlastního názoru: 
5 

1 1 1 1 1 

Použitá literatura: 43 titulů dostatečný počet, aktuální. 
Přílohy (počet): 1 vhodné pro doplnění textu 

Využitelnost pro praxi: 
4 

1 1 1 1 1 



Teoret ická část 1 = nej lepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 

Kvalita zpracování teoretické části: 
1 
1 1 1 1 1 

Použití citací v textu: adekvátní 

Kritické hodnocení použitých zdrojů: 
5 

1 1 1 1 1 

Empirická část 1 = nej lepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 

Stanovení cíle výzkumu: 
1 
1 1 1 1 1 

Volba výzkumných metod: 
1 
1 1 1 1 1 

Stanovení a popis výzkumného souboru: 
1 
1 1 1 1 1 

Analýza a interpretace dat: 
1 
1 1 1 1 1 

Formální zpracování grafu a tabulek: n e h o d n o c e n o 

Shrnutí zjištění: 
1 
1 1 1 1 1 

Diskuse výsledků: 
1 
1 1 1 1 1 

Celková kvalita zpracování výzkumu: 
1 
1 1 1 1 1 



Závěrečné zhodnocení práce 

Shrnutí: 
Studentka si vybrala téma, které koresponduje s jejím profesním zaměřením. V průběhu realizace práce 
prokázala schopnost pracovat s odbornou literaturou a vysokou míru samostatnosti. Případové studie jsou 
vzhledem k cílové skupině velmi dobře zpracovány. Zpracování práce splňuje podmínky BP. Práce doporučuji k 
obhajobě. 
Další náměty k obhajobě: 
Na straně 28 uvádíte shrnutí k případové studii a doslova píšete "...je však zarážející, že se nad touto 
problematikou začali zamýšlet až nyní...". Zarážející? Zkuste najít paralely s jinými skupinami dětí s SVP.... 

Podpis: 

V Hradci Králové dne: 31. 05. 2023 


